Nº 157, terça-feira, 16 de agosto de 2016 43ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016081600043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

bal: R$ 1.350,00. CNPJ CONTRATADA : 10.877.412/0001-68
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TEC-
NOLOGIA DO RO GRANDE DO NORTE.

(SIDEC - 15/08/2016) 158195-15281-2016NE000119

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 28/2016 - UASG 158195

Nº Processo: 23096029658/16-65 . Objeto: Inscrição Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de evento específico,
ministrado por entidade específica de autoria da própria empresa.
Declaração de Inexigibilidade em 15/08/2016. VICEMARIO SI-
MOES. Vice Reitor. Ratificação em 15/08/2016. JOSE EDILSON DE
AMORIM. Reitor. Valor Global: R$ 900,00. CNPJ CONTRATADA :
10.877.412/0001-68 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO RO GRANDE DO NORTE.

(SIDEC - 15/08/2016) 158195-15281-2016NE000119

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

A UFCG através da CPL torna público que, considerando o
esgotamento do prazo recursal sem que tivesse havido interposição de
recurso administrativo, os licitantes abaixo relacionados foram con-
siderados habilitados para a sessão públicade abertura dos envelopes
propostas, que realizar-se-á às 09:00 (nove) horas do próximo dia
22de agosto do ano em curso na sala da CPL/PRA: BTECH EN-
GENHARIA LTDA ME; CONCRENOR CONSTRUÇÕES DO
NORDESTE LTDA ME; DIRECTA ENGENHARIA & PROJETOS
LTDA; ELÉTRICA MONTAGENS & MANUTENÇÃO LTDA ME;
PRENNER CONSTRUÇÕES LTDA EPP; TALDI INDUSTRIA,
SERVIÇOS E INCORPORAÇÕES LTDA.

PAULO JORGE PEREIRA ZILLI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 15/08/2016) 158196-15281-2016NE000119

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 25, DE 1º DE AGOSTO DE 2016

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia - CCT, da
Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições,
torna público aos interessados o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, na categoria
correspondente a Professor Auxiliar, Nível 1, Regime de Trabalho T-
40, para a Unidade Acadêmica de Engenharia de Produção, Área:
Expressão Gráfica, Processo n° 23096.021083/16-09, conforme dis-
posições contidas no Edital CCT nº 20, publicado no D.O.U. Nº 115,
em 17/06/2016, seção 3, página 62.

C A N D I D ATO CPF N° R E S U LTA -
DO

ALEXANDRE SOUSA NEVES DE
OLIVEIRA

060.165.504-42 Aprovado
Classificado

JOSEANNE DE LIMA SALES 029.573.504-08 Aprovada
CAIO TÁCITO MIRANDA CAS-
TRO BEZERRA DE MELO

067.138.274-89 Aprovado

VANUCIA SANTOS DIAS 067.256.634-60 Aprovada
JORDÂNIO INÁCIO MARQUES 090.326.934-17 Aprovado

RICARDO CABRAL DE VASCONCELOS

EDITAL Nº 26, DE 9 DE AGOSTO DE 2016

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia - CCT, da
Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições,
torna público aos interessados o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, na categoria
correspondente a Professor Assistente, Nível 1, Regime de Trabalho
T-40, para a Unidade Acadêmica de Engenharia Mecânica, Área:
Metalurgia e Fabricação, Processo n° 23096.021912/16-76, conforme
disposições contidas no Edital CCT nº 24, publicado no D.O.U. Nº
128, em 06/07/2016, seção 3, página 71.

C A N D I D ATO CPF N° R E S U LTA D O
MATHEUS JOSÉ CUNHA DE
OLIVEIRA

132.004.347-
08

Aprovado e Clas-
sificado

VALMIR RODRIGUES BATISTA 050.886.784-
36

Aprovado

RICARDO CABRAL DE VASCONCELOS

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2016

O Centro de Ciências Jurídicas e Sociais da UFCG, Campus
de Sousa, através de seu pregoeiro e equipe de apoio, torna público o
resultado do referido certame, como sendo vencedores os seguintes
participantes: ESTACAO ESPORTE INDUSTRIA E COMERCIO
DE MATERIA IS ESPORTIVOS, Itens 01, 03, 04, 10 e 13, SAT-

COMP COMERCIAL ELETRONICA LTDA - EPP, Item 20, GOLD
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, Item 15, CLAU-
DIA CRISTINA COELHO VICENTE - ME, Item 19 e TOP LICITA
LICITAÇÕES E COMÉRCIO, Itens 17 e 18.

JOÃO MENDES DE MELO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/08/2016) 158195-15281-2016NE000119

CENTRO DE HUMANIDADES

EDITAL Nº 42, DE 15 DE AGOSTO DE 2016

O Diretor do Centro de Humanidades da Universidade Fe-
deral de Campina Grande - UFCG, Campus de Campina Grande, no
uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados, a homologação Ad Referendum pelo CONSAD, no dia
15 de agosto de 2016, o RESULTADO FINAL do Concurso Público
de Provas e Títulos, para Professor da Carreira de Magistério Su-
perior, Assistente A, T-40 DE, para provimento de uma vaga na área
de Contabilidade, da Unidade Acadêmica de Administração e Con-
tabilidade - UAAC, conforme as disposições contidas no Edital CH nº
29, de 08 de junho de 2016, publicado no D.O.U. de 15 de junho de
2016.

Candidato (a) Média Resultado
1º Thiago Alexandre das Neves

Almeida
84,71 Aprovado e Classifi-

cado
2º Lucia Silva Albuquerque 81,12 Aprovada
3º Luiz Antonio Felix Junior 6 6 , 11 Aprovado
4º Inajá Allane Santos Garcia 55,60 Aprovada

LUCIÊNIO DE MACÊDO TEIXEIRA

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2016

Termo de Apostilamento nº 001/2016 ao Contrato nº 30/2016, ce-
lebrado entre a EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA e o
CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL DA UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, com base no Art. 65,
II, d, c/c § 5º do mesmo artigo da Lei 8.666/93, e cláusula oitava do
Contrato supramencionado, processo nº 23096.011473/16-10, Con-
tinuam em vigor as demais cláusulas do Contrato primitivo e Termos
aditivos que sejam compatíveis com o estabelecido neste apostila-
mento, revogadas às disposições em contrário.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 158719

Número do Contrato: 9/2015.
Nº Processo: 12239101966201627.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 20/2014. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO -CARIRI-UFCA. CNPJ Contratado:
01590549000146. Contratado : CONSTRUTORA BORGES CAR-
NEIRO LTDA -Objeto: Replanilhamento do Contrato nº 09/2015,
sem alteração contratual. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vi-
gência: 12/08/2016 a 04/04/2017. Data de Assinatura: 12/08/2016.

(SICON - 15/08/2016) 158719-26449-2016NE800076

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2016 - UASG 153045

Nº Processo: 016960/2015-15 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto
da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de
Estabilizadores de tensão de 1000VA e 2000VA para atender as de-
mandas das diversas unidades da UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CEARÁ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
16/08/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Rua
Paulino Nogueira, 315, Bloco Ii, Térreo FORTALEZA - CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153045-05-14-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 16/08/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/08/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

DENISE MARIA MOREIRA CHAGAS CORREA
Pro Reitora de Administração

(SIDEC - 15/08/2016) 153045-15224-2016NE800522

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 18/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 7262/2016-00. , publicada no D.O.U de 03/06/2016 .
Objeto: Licitação do Tipo TÉCNICA E PREÇO para Execução de
Serviços de Desenvolvimento de Projetos Executivos de Arquitetura,
Urbanização e Arquitetura Paisagistica e Elaboração de Projetos Exe-
cutivos de Engenharia e Infraestrutura Para a Implantação e Cons-
trução de um Campus Universitário em Itapajé ? Ceará Novo Edital:

16/08/2016 das 08h30 às 11h30. Endereço: Av. Mister Hull, S/n-spdi-
ufcinfra - Campus do Pici/ufc Pici - FORTALEZA - CE. Entrega das
Propostas: 30/09/2016 às 09h00.

DENISE MARIA MOREIRA CHAGAS CORREA
Pro-reitora de Administracão/ufc

(SIDEC - 15/08/2016) 153045-15224-2016NE800522

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS
UNIVERSITÁRIOS DA UFC

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2016 - UASG 150244

Nº Processo: 006822/2016-09 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de água mineral
natural e gelo em cubos para o Hospital Universitário Walter Cantídio
- (HUWC/UFC) UASG 150244 e Maternidade Escola Assis Cha-
teaubriand - (MEAC/UFC) UASG 150246, da Universidade Federal
do Ceará. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 16/08/2016 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rua Capitão Francisco
Pedro, 1290 - Rodolfo Teófilo FORTALEZA - CE ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/150244-05-16-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 16/08/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 26/08/2016 às 09h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

WERONICA PONTES GURGEL
Pregoeira

(SIDEC - 15/08/2016) 150244-15224-2016NE801845

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 153046

Número do Contrato: 32/2015. Nº Processo: 23068.14711/14-96.
DISPENSA Nº 615/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190. Con-
tratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada,
aumentando o valor relativo aos rendimentos. Fundamento Legal: Lei
8666 . Valor Total: R$23.003,90. Fonte: 280000001 - 2016NE801506.
Data de Assinatura: 05/08/2016.

(SICON - 15/08/2016) 153046-15225-2016NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2016

Eletric Eletricidade Comercio e Serviços LTDA,
CNPJ:27.454.941/0001-51, valor R$39.419,00.

MEYRIANE VIEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 15/08/2016) 153046-15225-2016NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO No- 1/2016

No Extrato de Registro de Preços nº12/2016 publicado no
DOU, de 25/05/2016, na Seção 3, na pagina 60. Onde se lê:
"23/05/2017". Leia-se: "02/02/2017".

WESLEY R. DO NASCIMENTO
Pregoeiro

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2016 - UASG 153047

Nº Processo: 23068310721201608. PREGÃO SISPP Nº 47/2016. Con-
tratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO CASSIANO -ANTONIO MO-
RAES. CNPJ Contratado: 10556313000184. Contratado : TDA DOCU-
MENTOS LTDA - ME -Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de organização e guar-da de prontuários para
atender ao HUCAM/UFES. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002 e no
Decreto nº 5.450/2005 e, subsidiariamente, na Lei nº8.666/1993 . Vi-
gência: 15/08/2016 a 14/08/2017. Valor Total: R$305.356,74. Fonte:
6153000000 - 2016NE802783. Data de Assinatura: 15/08/2016.

(SICON - 15/08/2016) 153047-15225-2016NE000016

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pelo presente Edital, nos termos do § 4º do art. 26 da Lei nº 9.784/99,
por se encontrar o interessado em local desconhecido, e considerando o que
versa o art. 53, da Lei n.º 9.784/1999, fica S.O.S. SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA LTDA. - ME, CNPJ: 11.794.684/0001-67 comunicada da
decisão proferida nos autos do processo administrativo 23068.302718/2014-23
relativa à anulação da penalidade de multa imposta no valor de R$ 165,60.

FLÁVIA BRENER
Chefe da Unidade de Apoio Operacional/Hucam-Ufes

EDUARDO.SILVA-DCC
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-16T00:02:46-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial